
SPRAWOZDANIE 

z działalności międzysesyjnej burmistrza Łap 

- w okresie  27.08.2014. do 23.09.2014 r. 

 

Zarządzenia burmistrza  

 Zarządzenie w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łapy za pierwsze 

półrocze 2014 r. 

 Zarządzenie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 

 Zarządzenie w sprawie powołania Komisji Przetargowej i określenia organizacji, trybu pracy oraz zakresu 

obowiązków członków tej Komisji 

 Zarządzenie w sprawie powołania komisji do spraw oceny wniosków na realizację przedsięwzięć z 

funduszu sołeckiego 

 Zarządzenie w sprawie powołania komisji ds. oceny konkursu na „Najaktywniejsze sołectwo Gminy Łapy” 

 Zarządzenie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 

 Zarządzenie w sprawie ustanowienia pełnomocnika do spraw wyborów – urzędnika wyborczego  

 

Biuro Rady 

 Przesłanie  podjętych  na sesji w dniu 29 sierpnia   2014r.   uchwał (10) oraz w dniu 5 września  2014r.(5) do 

Wydziału Nadzoru  PUW w Białymstoku, uchwał finansowych do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz 

uchwał do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 Przekazanie do poszczególnych referatów, samodzielnych stanowisk i jednostek gminnych uchwał, które ich 

dotyczą. 

 Sporządzenie protokołu z sesji i posiedzenia komisji w sierpniu 2014r. 

 Przygotowanie porządku obrad   LI sesji  nadzwyczajnej zwoływanej na dzień 5 września   2014r. oraz LII 

sesji zwoływanej na dzień 26 września 2014r. do zatwierdzenia przez Przewodniczącego Rady. 

 Przesłanie porządku obrad  kierownikom jednostek gminnych (wersja elektroniczna)  

 Przesłanie porządku obrad oraz projektów uchwał i innych materiałów radnym  drogą elektroniczną oraz w 

wersji papierowej  

 Obsługa posiedzeń  komisji we wrześniu  2014r.  

 Zebranie oświadczeń majątkowych radnych (na koniec kadencji) i przesłanie do II Urzędu Skarbowego w 

Białymstoku 

 Załatwianie spraw bieżących  Rady Miejskiej, Przewodniczącego Rady i Komisji. 

 

Sprawy obronne, OC i zarz. kryzysowego  

 przeprowadzono szkolenie z zakresu spraw obronnych z udziałem kierownictwa Urzędu 

 przeprowadzono szkolenie z zakresu ostrzegania i alarmowania SWO i SWA z udziałem członków Stałego 

Dyżuru Burmistrza; 

 przeprowadzono szkolenie z zakresu ostrzegania i alarmowania SWO i SWA z udziałem terenowej drużyny 

DWA; 

 przeprowadzono 2 x szkolenie  osób przewidzianych do akcji kurierskiej gminy Łapy; 

 uzyskano zgodę na wybrakowanie części wydzielonej dokumentacji obronnej i dokonano jej fizycznego 

zniszczenia; 

 trwa dalsze wydzielanie dokumentacji do archiwizacji oraz wybrakowania wg decyzji CAW; 

 uzyskano zgodę WKU Białystok w stosunku do żołnierzy rezerwy na przydziały kart organizacyjno-

mobilizacyjnych do terenowej formacji  D W A, nadano im przydziały. 

 testowano system SWO w dniu 1 oraz 17 września poprzez włączenie głośne syren na 1 minutę- pełna 

sprawność systemu - bez uwag; 

 trwają bieżące szkolenia i ćwiczenia  oraz składane są meldunki do POADA w zakresie działania Głównego 

Stanowiska Kierowania, Stałego Dyżuru oraz formacji DWA z zakresu obronności, obrony cywilnej i  

zarządzania kryzysowego  oraz planów szczegółowych z wymienionych dziedzin w związku z ćwiczeniami 

wojewódzkimi „Podlasie 14”; 

 opracowywane i składane są codzienne meldunki dotyczące zagrożeń lokalnych w tym  

z zakresu zagrożeń atmosferycznych, awarii infrastruktury lokalnej oraz Systemu SWO; 

 

Ochrona przeciwpożarowa: 

 w Zespole Szkół w Łapach-Osse przeprowadzono praktyczne szkolenie- ewakuację próbną  

z udziałem jednostki JRG PSP Łapy i pokazem praktycznym udzielania I pomocy; 

 jednostki OSP  6 razy uczestniczyły w akcjach ratowniczych na terenie gminy Łapy; 



 trwają  przygotowania do inspekcji gotowości jednostek OSP typu „S” przez komisję 

 z Komendy Miejskiej PSP w Białymstoku; 

 trwają przeglądy własne w OSP sprzętu i wyposażenia, celem sprawdzenia sprzętu i wyposażenia i 

wytypowania niesprawnego-zużytego do wybrakowania przez komisję gminną;  

 trwają przygotowania do zabezpieczenia przez strażaków OSP Łupianka Stara i OSP Łapy Dębowina, OSP 

Łapy i OSP Płonka Kościelna gminnych dożynek; 

 zakupiono i rozliczono dotacje przeznaczone na zakupy sprzętu i wyposażenia z dotacji gminnej i Starostwa, 

OSP Łapy-motopompę Tohatsu, OSP Uhowo- nożyco-rozpierak do zestawu Holmatro; 

 dokonano przeglądu aparatów z wyposażenia OSP Łapy; 

 prowadzone są szkolenia ratowników-strażaków z zakresu ratownictwa wodnego oraz ochrony ludności na 

wypadek zdarzeń kryzysowych; 

 W OSP Łapy zakupiono sprzęt z dotacji KSRG, w OSP Uhowo zakupy w trakcie realizacji; 

 Centrum kształcenia na odległość przy OSP w Uhowie prowadzi działalność przy udziale wolontariuszy OSP i 

pracownika DK w Uhowie. 

 

Biblioteka Publiczna  

Zbiory   

 W sierpniu 2014 roku do biblioteki wpłynęło ogółem 78 książek na kwotę 955,78 zł (słownie: dziewięćset 

pięćdziesiąt pięć złotych 78/100 ). Zakupiono ze środków samorządowych 8 wol. na kwotę 181, 48 zł, 

pozostałe 70 wol. na kwotę 774, 30 zł to dary od czytelników. Zbiory specjalne powiększyły się o 18 

dokumentów na kwotę 163 zł. Wpływy zostały opracowane formalnie i rzeczowo. Systematycznie poprawiano 

i uzupełniano opisy biblioteczne w katalogu komputerowym biblioteki. Spisano na ubytki i wykreślono z 

inwentarza Oddziału dla Dzieci 65 książek. Przeprowadzono reklasyfikację książek z działu Weterynaria 

(poprawiono symbole i hasła przedmiotowe w książkach i w katalogu komputerowym). 

Czytelnicy 

 Zarejestrowano 81 czytelników (od każdego nowego roku rejestruje się czytelników od początku = 

czytelnikiem jest ten, kto wypożyczył, co najmniej 1 książkę w roku kalendarzowym) i  57 użytkowników 

(użytkownikiem biblioteki jest osoba, która nie wypożycza do domu zbiorów bibliotecznych ale korzysta na 

miejscu ze zbiorów czytelni bądź ze stanowisk internetowych). 

Udostępnianie 

 Biblioteki odwiedziło 2078 osób. Wypożyczono do domu  3591vol. Udostępniono na miejscu 286 książek. 

Wypożyczono 393 czasopism, 21 egz. zbiorów specjalnych,  35 egz. audiowizualnych,  25  egz. czasopism 

oprawnych do domu. Z 738 czasopism,  27  czasopism oprawnych, 14 egz. zbiorów specjalnych czytelnicy 

skorzystali na miejscu.   Funkcjonowały  2 Punkty Książki Mówionej.  Ze stanowisk internetowych 

skorzystało 576 osób. Udzielono   1119  630+170+81+23 +38+250  informacji, w tym: 945 informacji 

bibliotecznych,  20 informacji bibliograficznych,  65 informacji rzeczowych,   68 informacji tekstowych, 94  

informacji elektronicznych.   

Prace popularyzatorskie 

 Przygotowano i urządzono: 10 wystaw dotyczących rocznic literackich i historycznych  

 fotogazetki, 4  gazetki. 

 22.08 – Zabawy z wyobraźnią – tworzymy bajkę, układamy tekst piosenki (10 osób) (FB Płonka) 

Imprezy 

 22.08 – Zabawy z wyobraźnią – tworzymy bajkę, układamy tekst piosenki (10 osób) (FB Płonka) 

 31.08 – współudział w imprezie zorganizowanej przez WDK, pn. „Pożegnanie lata na wesoło”(70 osób) (FB 

Płonka) 

Konkursy 

 29.08 – Ogłoszenie konkursu pn. ”Z  Tuwimem za pan brat” (FB Płonka) 

Projekty 

 „Angielski 123 w bibliotece”  

 Realizacja projektu firmy Funmedia „Angielski123 w bibliotece” polegającym na bezpłatnym dostępie do e-

learningowego kursu języka angielskiego dla dorosłych 12 spotkań – (15 osób) 

 „Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej” 

 Skanowano, opracowywano i wprowadzano do bazy dokumenty życia społecznego. 

 ,,Wielokulturowość – jestem na tak” 

 06.08 - Przeprowadzono zajęcia wg scenariusza ,,Apetyt na Meksyk” w ramach akcji PRB ,,Wielokulturowość 

– jestem na tak”. Uczestniczyło w nim 8 osób. 

 Akcja „Wielokulturowość – jestem na tak!” – 07.08. – 9 osób (FB Uhowo) 

 

Wakacje w bibliotece 



 W lipcu odbyły się 2 dwugodzinne spotkania w ramach ,,Wakacji w bibliotece”.   Uczestniczyło w nich 13 

osób. 

Budownictwo 

 Wydawano zaświadczenia o zgodności z planem zamierzonej zmiany sposobu użytkowania budynków lub ich 

części. 

 Wydawano zaświadczenia o przeznaczeniu terenów w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Łapy. 

 Wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

Kontynuowano prace związane ze sporządzeniem analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta i 

gminy Łapy - za okres kadencji obecnej Rady Miejskiej  

 

Ewidencja i Meldunki 

 urodzenia- 20, 

 zgony- 21, 

 małżeństwa-48,  

 pobyty czasowe-20, 

 zameldowanie na pobyt stały-19 ( w tym 5 ponownie na terenie Gminy Łapy),  

 przemeldowania- 10, 

 wymeldowania-17,  

 nadanie numeru PESEL- 20 (w tym noworodkom 20), 

 udzielonych informacji  (udostępnione dane i zaświadczenia na wniosek; dane dla szkół)- 71,  

 decyzje dotyczące meldunku- 3, wszczętych spraw- 1, 

 decyzje o odmowie udostępnienia danych osobowych- 0, 

 inne- 1792 (poprawianie aktów urodzeń, adresów stałych, aktów stanu cywilnego, nazwisk, rejestracja pobytu 

czasowego poza LBD, uzupełnianie adresów czasowych i adresów stałych, uzupełnianie obowiązku 

wojskowego, uzupełnianie poprzednich stanów cywilnych, wymeldowanie z pobytu stałego bez 

potwierdzenia zameldowania, zmiana nazwiska, zmiana rodzaju pobytu przy zakończeniu pobytu 

czasowego, kopiowanie plików i zmian do CBD i TBD, wyprowadzanie zmian do CBD i TBD)- liczba 

ta wynika z wydruku - Statystyka Rejestracji Zdarzeń w Ewidencji. 

Dowody: 
 złożonych wniosków- 211, 

 wydanych dowodów – 196, 

 przyjętych dowodów- 202, 

 anulowanych dowodów- 189, 

 wysłano kopert dowodowych- 17, 

 założono kopert dowodowych- 47, 

 otrzymano kopert dowodowych- 27, 

 udzielonych informacji- 45,  

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych- 15, 

 sprawdzonych kopert dowodowych- 190, 

 wprowadzonych dowodów osobistych do LBD- 196. 
 

Finanse 

w zakresie podatków i opłat lokalnych: 

1) wymiar podatków: 

 Wydano 274 zaświadczenia o stanie majątkowym podatników. 

 Wprowadzono 55 zmian geodezyjnych. 

 Wydano 15 decyzji zmieniających/ustalających wysokość podatku (osoby fizyczne). 

 Udzielono 6 odpowiedzi na zapytania otrzymane z innych jednostek (ZUS, KRUS) 

 Wysłano 23 wnioski dotyczące wypełnienia przez osoby fizyczne informacji w sprawie podatku 

rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

 Wydano 6 postanowień dotyczących prowadzonych postępowań podatkowych. 

 Wydano 2 decyzje w sprawie umorzenia opłaty prolongacyjnej dla osób prawnych. 

 Wprowadzono 4 deklaracje korygujące w sprawie podatku od nieruchomości. 

 Wydano 1 postanowienie o wszczęciu postępowania w sprawie określenia wymiaru podatku od 

środków transportowych. 



 Wydano 1 decyzję w sprawie umorzenia postępowania w sprawie określenia wysokości zobowiązania 

w podatku od środków transportowych. 

 Przyjęto 2 deklaracje na podatek od środków transportowych DT-1. 

 Przyjęto 8 deklaracji korygujących na podatek od środków transportowych. 

 Wysłano 5 wezwań do złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych. 

 Przyjęto 99 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

 Wydano 218 decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

 

2) księgowość podatkowa: 

 Wydano 4 zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach. 

 Wydano 3 postanowienia o zarachowaniu wpłaty na poczet zaległości podatkowych. 

 Wysłano do Urzędu Skarbowego 8 zawiadomień o wygaśnięciu zaległości podatkowej wskutek zapłaty. 

 Wysłano 2 odpowiedzi do Komorników Sądowych w sprawie wierzytelności podatkowych. 

 Rozliczono sołtysów z inkasa za III kwartał 2014 roku i sporządzono wykaz wpłat do naliczenia 

prowizji. 

 

w zakresie budżetu i księgowości budżetowej: 

 Dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum 

depozytowych. 

 Dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów księgowych 

oraz terminowo uregulowano zobowiązania budżetu. 

 Sporządzono deklarację ZUS za miesiąc VIII.2014 r. oraz przekazano należne składki. 

 Sporządzono deklarację VAT-7 za miesiąc VIII.2014 r. 

 Dokonano wyliczenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych za miesiąc VIII.2014 roku. 

 Sporządzono deklarację PFRON za miesiąc VIII.2014 roku. 

 Dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty w przetargu na udzielenie kredytu długoterminowego w 

kwocie 7.033.000,- zł. 

 Podpisano aneksy do umów pożyczkowych w WFOŚiGW w Białymstoku dotyczących finansowania 

realizacji zadań z zakresu termomodernizacji. 

 Uczestniczono w posiedzeniu Rady Wierzycieli, które odbyło się dnia 10 września 2014 roku w 

Kancelarii Syndyka Masy Upadłości. 

 Przygotowano informację o przebiegu wykonania budżetu gminy Łapy za pierwsze półrocze 2014 roku. 

 Przygotowano akty prawa miejscowego dotyczące zmian w budżecie gminy oraz zmian wpf. 

 

 

Inwestycje  

 współpraca z Narodową Agencją Poszanowania Energii z Białegostoku w sprawie realizacji zadania 

dot. Termomodernizacji Obiektów Użyteczności Publicznej na Terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej 

Narwi. 

 Współpraca z firmą Bullait Andrzej Ciuchta z Elbląga w sprawie realizacji zadania pn.: „Budowa 

skateparku wraz z zagospodarowaniem terenu w Łapach Dębowinie na dz. o nr geod. 194/4, gmina 

Łapy” 

 Współpraca z firmą „Usługi w zakresie projektowania i nadzoru budowlanego Tomasz Januszyk” z 

Uhowa, gm. Łapy w sprawie pełnienia czynności Inspektora Nadzoru Inwestorskiego dla zadania pn.: 

„Budowa skateparku wraz z zagospodarowaniem terenu w Łapach Dębowinie na dz. o nr geod. 194/4, 

gmina Łapy” 

 Podpisano umowę z firmą Kompleks-Bud Adam Kamiński z Łap w sprawie realizacji zadani pn.: 

„Budowa sali gimnastycznej z zapleczem technicznym i sanitarno-szatniowym przy Zespole Szkół w 

Łapach przy ul. Letniej 1 wraz z zagospodarowaniem terenu i instalacjami doziemnymi”. 

 Podpisano umowę z firmą „ATM” Krzysztof Miklasiewicz z Białegostoku w sprawie pełnienia 

czynności inspektora nadzoru inwestorskiego dla zadania pn.: „Budowa sali gimnastycznej z zapleczem 

technicznym i sanitarno-szatniowym przy Zespole Szkół w Łapach przy ul. Letniej 1 wraz z 

zagospodarowaniem terenu i instalacjami doziemnymi”. 

 Współpraca z Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z Łap w sprawie realizacji zadania pn.: 

Modernizacja części budynku dworca PKP, będącego własnością Gminy Łapy związanego z 

utworzeniem centrum przesiadkowego w Łapach. 



 Współpraca z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Łapach Sp. z o.o. w sprawie realizacji zdania pn.: 

Ułożenie kostki brukowej przy świetlicy wiejskiej w Daniłowie Małym. 

 Współpraca z firmą F.H.U. Błaszczyk Jacek Błaszczyk z Kotlina w sprawie opracowania dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej dot. wymiany urządzeń źródła ciepła w Szkole Podstawowej w Łupiance 

Starej. 

 

Zajęcie pasa drogowego i inne 

 Wydano 5 decyzji dotyczących lokalizacji urządzeń obcych – wodociąg. 

 Wydano 3 decyzje dotyczące lokalizacji urządzeń obcych – kanalizacja sanitarna. 

 Wydano 1 decyzję dotyczącą lokalizacji zjazdu z drogi publicznej. 

 Wydano 9 decyzji dotyczących zajęcia pasa drogowego. 

 Wydano 8 decyzji dotyczących umieszczenia urządzeń obcych. 

 Uprawomocniano decyzje. 

 Wydano warunki dotyczące podłączenia do sieci kanalizacji deszczowej. 

 Przekazywanie i odbieranie pasów drogowych. 

 Uzgodniono projekty organizacji ruchu na czas budowy urządzeń infrastruktury obcej. 

 Uzgadniano lokalizację ogrodzeń.   

 

Inwestycje drogowe 

 Podpisano umowy oraz przekazano place budowy na zadnie pn. „Zapewnienie dostępu do terenów 

inwestycyjnych na terenie miasta   i Gminy Łapy polegające na: Budowie drogi gminnej pomiędzy ul. 

Żwirki i Wigury, a ulicą Długą w Łapach (zadanie nr 1), Budowie przedłużenia ul. Żwirki  i Wigury od ul. 

Brańskiej do ul. Południowej (zadanie nr 2). 

 Ogłoszono postępowanie przetargowe  dot. Zapewnieniu dostępu do terenów inwestycyjnych na terenie 

miasta   i Gminy Łapy polegające na budowie uzbrojenia terenów inwestycyjnych (zadanie  nr 3). 

 Dokonano wyboru wykonawcy, podpisano umowy oraz przekazano plac budowy na „Przebudowę drogi 

gminnej nr 106542B w m. Roszki -Włodki, drogi nr 106548B w m. Płonka Kościelna, drogi gminnej w m. 

Bokiny oraz drogi w m. Gąsówka-Osse polegająca na wykonaniu powierzchniowego utrwalenia 

 Podpisano umowy na zadanie pn. Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacja 

zadania pn „Zapewnienie dostępu do terenów inwestycyjnych na terenie miasta   i Gminy Łapy polegające 

na: Budowie drogi gminnej pomiędzy ul. Żwirki i Wigury, a ulicą Długą w Łapach (zadanie nr 1), Budowie 

przedłużenia ul. Żwirki  i Wigury od ul. Brańskiej do ul. Południowej (zadanie nr 2) i Budowie uzbrojenia 

terenów inwestycyjnych (zadanie  nr 3)” 

 Koordynacja spraw związanych z inwestycją pn. „Przebudowa ulicy Leśnikowskiej na odcinku od drogi 

wojewódzkiej nr 682 do ul. Polnej” 

 Współpraca z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Łapach sp. z o.o. w sprawie inwestycji 

realizowanych w roku 2014. 

 Koordynacja spraw związanych z opracowaniem dokumentacji projektowych dróg na terenie gminy Łapy. 

 Udzielano odpowiedzi na bieżące pisma od mieszkańców gminy Łapy.  

 Współpraca z innymi jednostkami administracji publicznej. 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) 

 Do dnia 23 września 2014 roku ośrodek przyznał decyzją  następujące świadczenia pieniężne: 

- zasiłki stałe dla 67 osób  -  274352 zł 

- zasiłki okresowe dla 790 rodzin  -  2753532,45 zł 

- zasiłki celowe dla  rodzin  -   33450 zł 

-dożywianie dzieci w szkołach – 595  dzieci  obiady  w szkołach i przedszkolach   

- zasiłki celowe z Programu na dożywianie –   132722,52 zł 

- 2 pogrzeb – 4427,20 zł 

 

 Ponadto do zadań ośrodka należy  organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych 

w miejscu zamieszkania. Z tej formy pomocy aktualnie  korzysta 24  rodziny. Usługi świadczy 6,25 etatu do 

których zadań należy pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zleconą 

przez lekarza pielęgnację  oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Od miesiąca 

stycznia b.r. ośrodek świadczy również specjalistyczne usługi z zadań własnych. Z tej formy pomocy korzysta 

jedna osoba, która ma przyznane usługi w domu – 10 godzin miesięcznie rehabilitacji i 8 godzin usług 

psychologa. Ośrodek również świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. Z tej formy pomocy korzysta 8 osób, a usługi świadczy 3,75 etatu opiekunek ze 

specjalistycznym przygotowaniem. Aktualnie przyznano dla dziecka usługi specjalisty logopedy w wymiarze 5 



godzin miesięcznie od maj do grudnia b.r.  

 

 Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącym  

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu ośrodek wydał decyzje na umieszczenie w domach pomocy 

społecznej. Aktualnie w domach pomocy społecznej mamy umieszczonych 16 osób:   w dps Uhowo - 10 osób , 

w dps Jałówka - 6 osób, Kozarze - 1 osoba, w dps Choroszcz - 1 osoba. Opłaty za pobyt od początku roku 

wyniosły 328613,99 zł. 

 Osoby i rodziny korzystające z pomocy ośrodka mają zapewnione świadczenie w postaci  pracy socjalnej. 

Praca socjalna polega na poprawie funkcjonowania rodziny w środowisku społecznym. Prowadzona jest przez 

pracowników socjalnych z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia i wzmocnienia ich aktywności i 

samodzielności życiowej. Z tej formy pomocy skorzystało  od początku roku 135 rodzin. 

 Do dnia 23 września  2014 r. do ośrodka wpłynęło 2365  wniosków o przyznanie pomocy. Wnioski są 

rozpatrywane  przez pracowników socjalnych i po przeprowadzeniu wywiadów przyznana jest pomoc w  

postaci zasiłków celowych, okresowych, zasiłków z rządowego programu pomoc państwa w zakresie 

dożywiania oraz obiady dla dzieci w szkołach i przedszkolach. 

 Oprócz świadczeń  wynikających z ustawy o pomocy społecznej pracownicy ośrodka realizują inne zadania  

 Odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych – 159, 

 Odpowiedzi na pisma z Sądu – 107, 

 Występowanie z wnioskiem o udostępnienie danych osobowych do różnych instytucji – 174, 

 Odpowiedzi na pisma z Policji i Prokuratury – 176, 

 Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy. Czynny jest dwa razy w tygodniu: środa w godz. 11,30 – 16,30 oraz 

piątek 7,30 – 12,30.  porad udziela psycholog, mediator sądowy, pracownik socjalny. W tych godzinach dyżur 

pełni cały czas psycholog a pozostali specjaliści w godzinach urzędowania ośrodka. Do dnia 23 września  br. 

udzielono 109 porad.  

 MOPS od 1 stycznia br. realizuje program systemowy „Nowe kwalifikacje szansą na rynku pracy – 

aktywizacja społeczno – zawodowa bezrobotnych w gminie Łapy”. W projekcie będzie  uczestniczyło  160 

rodzin. Całkowity koszt projektu będzie wynosił 800000 złotych. Celem głównym projektu jest zwiększenie 

aktywności społeczno-zawodowej osób z terenu gminy Łapy zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

korzystających ze świadczeń MOPS w Łapach. Dla osób w wieku 15- 30 lat zostaną zorganizowane kursy 

pracownik pomocniczy obsługi hotelowej – 13 osób , Prawo jazdy kat. B – 30 osób, warsztaty Animator/ka 

czasu wolnego – 9 osób,  kurs  Dj/ prezenter – 16 osób, wychowawca kolonijny – 9 osób, kurs masażu 

relaksacyjnego – 10 osób, „Bukieciarz- florysta” – 14 osób, Przedstawiciel handlowy – 6 osób. Dla osób 

bezrobotnych planuje się przeprowadzenie kursu zawodowego „Monter zabudowy z ocieplaniem budynków”, 

„Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie” – 6 osób, „Brukarz” – 6 osób, „Księgowości, 

kadry i płace” – 5 , „Opiekunka osób chorych i starszych” - 8, „Kasjer- sprzedawca” - 10, Prawo jazdy kat C – 

4, monter izolacji budowlanych z uprawnieniami montera rusztowań metalowych – 10.  Dla uczestników 

biorących udział w grupach samokształceniowych zrealizowane zostaną  również wyjazdy do kina, teatru i na 

kręgle. Planuje się prowadzenie poradnictwa prawnego, socjalnego, psychologicznego i spotkania z doradcą 

zawodowym. Aktualnie  pracownicy socjalni zawarli z osobami zrekrutowanymi kontrakty socjalne. Od końca 

kwietnia młodzież rozpoczyna kurs prawa jazdy kat. B. Aktualnie ogłaszane są zapytania ofertowe na 

realizację poszczególnych kursów.  Zakończył się kurs rusztowania i termomodernizacja. W miesiącu 

październiku rozpocznie się kurs masażysta, kasjer sprzedawca, kadry i płace. 

Dział świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego we  br. wypłacił: 

- zasiłki rodzinne  dodatki do tych zasiłków  na ogólną kwotę 316142 zł, 

- świadczenia pielęgnacyjne na ogólną kwotę     52320,00 zł, 

- zasiłki pielęgnacyjne na ogólną kwotę   133344,00 zł, 

- zasiłek dla opiekuna na ogólną kwotę  36797,81 zł 

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego na ogólną kwotę  45795,00 zł, 

- składki na ubezpieczenie społeczne na ogólną kwotę 9452,10 zł, 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne na ogólną kwotę  2012,40 zł. 

 Od początku roku  dodatki mieszkaniowe wypłacono na kwotę 839586,61 zł. Do dnia 23 września wpłynęło   

71  nowych wniosków. Do końca miesiąca zostaną wydane decyzje na wnioski które wpłynęły we wrześniu, a 

wypłata świadczeń  nastąpi od miesiąca października 2014 r.  

 Od m-ca stycznia ośrodek wypłaca zasiłek energetyczny. We wrześniu br. wypłacono zasiłek dla 56 osób. 

Ogółem na zasiłki od początku roku wydatkowano kwotę 4884,21 zł. 

 Środowiskowy Dom Samopomocy działający w strukturach MOPS ma aktualnie 40 podopiecznych. Osoby 

uczęszczające do placówki korzystają ze wsparcia psychologa, rehabilitanta oraz pracy  specjalistów w 

pracowniach tj. : gastronomiczna, muzyczna, plastyczna, sportowa. Niepełnosprawność w życiu człowieka jest 

czynnikiem znacznie ograniczającym jego sprawność fizyczną jak i psychiczną. Aczkolwiek poprzez 

uprawianie sportu osoby z różnymi dysfunkcjami mogą uzyskać życiową niezależność. Sport stał się 



skutecznym środkiem przywrócenia ludziom nie w pełni sprawnym kontaktu ze światem, ich reintegracji ze 

społecznością jako osób pełnosprawnych. W dniu 23 września odbył się „Pląs” osób niepełnosprawnych z 

województwa podlaskiego. W imprezie bało udział dziesięć zespołów. Po części artystycznej, którą 

zaprezentowała każda drużyna odbyła się dyskoteka. Uczestnicy otrzymali nagrody w postaci domków 

wykonane przez Klub Integracji Społecznej „Sukces w działaniu”.  

 Świetlica socjoterapeutyczna działająca w strukturach MOPS udziela pomocy dla 65 dzieci z rodzin 

wymagających wsparcia pedagogicznego i psychologicznego z Łap oraz z Łap – Osse. Aktualnie dzieci mają 

zajęcia w  wyremontowanym budynku  oraz doposażonym w nowe pomoce i meble. Została utworzona mini 

siłownia i pracownia teatralno- muzyczna, pracownia komputerowa oraz pozostałe pracownie doposażone w 

brakujące pomoce oraz sprzęt. Aktualnie trwają zapisy do świetlicy na rok szkolny 2014/2015. Dzieci 

wspólnie z wychowawcami szykują się do Dożynek, gdzie będą brać udział w konkursie na produkt 

regionalny. 

 Miejski Ośrodek w Łapach uczestniczy w realizacji projektu "Tworzenie i rozwijanie standardów usług 

pomocy i integracji społecznej" współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego. Celem projektu jest podniesienie profesjonalizmu i zwiększenie skuteczności instytucji 

pomocy i integracji społecznej w rozwiązywaniu problemu wykluczenia społecznego poprzez stworzenie, 

przetestowanie oraz wdrożenie standardów instytucji i usług pomocy oraz integracji społecznej. Liderem 

projektu jest Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich przy Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej w 

partnerstwie z jedenastoma organizacjami pozarządowymi działającymi w polu szeroko rozumianej polityki 

społecznej.  

 Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej swoją pracę rozpoczęli asystenci rodziny. Na dzień 

18 lutego br. tą forma pomocy objętych jest 48 rodzin. Obecnie jest zatrudnionych 4 asystentów na umowę o 

pracę. Cztery rodziny maja przyznane usługi dla dzieci w wymiarze po 2 godziny dziennie. Asystenci 

opracowują plany pracy z rodzinami. Zostały  opracowane szczegółowe harmonogramy i częstotliwość wizyt 

w środowiskach. Praca ta ma na celu powrót dzieci do rodziny oraz zapobieganie umieszczenia dzieci w 

placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Asystenci współpracują ze szkołą, placówkami opiekuńczo – 

wychowawczymi, świetlicą socjoterapeutyczną, kuratorami sądowymi, poradnią psychologiczno – 

pedagogiczną, zespołem interdyscyplinarnym, komisją alkoholową i pracownikami socjalnymi oraz lekarzami 

i pielęgniarkami. Aktualnie wszystkie rodziny mają zatwierdzone plany pracy z rodziną oraz harmonogramy 

wizyt w środowisku.  

 Centrum Integracji Społecznej PRZYSTAŃ w Łapach  prowadzone jest przez Fundację Vita Familiae, a 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łapach jest partnerem i odpowiada za integrację społeczną.  

Cel projektu: zwiększenie szans na zatrudnienie na otwartym rynku pracy mieszkańców Miasta i Gminy 

Łapy poprzez zatrudnienie socjalne w ramach Centrum Integracji Społecznej w Łapach. 

Kto może uczestniczyć? 

Projekt skierowany jest do osób, które łącznie spełniają następujące warunki: 

- zamieszkują na terenie Miasta i Gminy Łapy, 

- są w wieku aktywności zawodowej, 

- są osobami długotrwale bezrobotnymi (dotyczy osób, które w przeciągu ostatnich 24 miesięcy były 

zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy przez co najmniej 12 miesięcy).  

Co oferujemy? 

- W ramach projektu proponujemy wszystkim kompleksowe wsparcie obejmujące: 

- indywidualne i grupowe poradnictwo psychologa, pracownika socjalnego, doradcy zawodowego, 

coacha, innych specjalistów, 

- szkolenia z zakresu prowadzenia działalności w sektorze Ekonomii Społecznej, zasad udzielania 

pierwszej pomocy, obsługi komputera, 

- spotkania integracyjne (kino, teatr, kręgle, basen itp.) 

- reintegrację zawodową tj. gr. zawodowe: remontowo-porządkowa, ekologiczno-ogrodnicza, 

gastronomiczno-opiekuńcza, rękodzielniczo-porządkowa. 

Dlaczego warto skorzystać z oferty Centrum Integracji Społecznej? 

Uczestnikowi Centrum zapewniamy: 

- nieodpłatnie jeden posiłek dziennie, 

- środki ochrony indywidualnej, 

- ubezpieczenie z tytułu wypadków lub chorób zawodowych, 

- ubezpieczenie emerytalno-rentowe, 

- świadczenie integracyjne w wysokości: 50% zasiłku dla bezrobotnych (w pierwszym miesiącu), 100% 

zasiłku dla bezrobotnych (w kolejnych miesiącach).  

 

 

 



Nieruchomości 

 Przygotowano i podpisano ogłoszenie o przetargu nieruchomości położonej w Łapach przy ulicy Długiej, 

oznaczonej numerem geodezyjnym 388 o powierzchni 0,1770 ha – przetarg ogłoszony na dzień 16 

października 2014 roku. 

 Na zalecanie Wojewody Podlaskiego opracowano sprawozdania dotyczącego sprzedaży nieruchomości i 

przekształceń prawa wieczystego użytkowania w prawo własności na rzecz osób fizycznych, prawnych (z 

wyłączaniem spółdzielni mieszkaniowych) oraz spółdzielni mieszkaniowych w okresie 2011 rok do 09.2014 

rok  nieruchomości w Gminie Łapy.   

 Zlecono rzeczoznawcy majątkowemu szacowanie nieruchomości: 

- położoną w Łapach przy ulicy Włodzimierza Puchalskiego, oznaczoną numerami geodezyjnymi: 2033, 

2034 i 2035/1; 

- położoną w Łapach przy ulicy Włodzimierza Puchalskiego 32, oznaczoną numerem geodezyjnym 

2015; 

- nieruchomość położoną w Łapach przy ulicy Glinianej 36, oznaczoną numerem geodezyjnym 2082/2; 

- lokal mieszkalny nr 10, położony w budynku wielomieszkaniowym  

w Łapach przy ulicy Gen. Wł. Sikorskiego 28 – przeznaczony  

do sprzedaży na rzecz najemcy; 

- nieruchomości położone w Łapach w rejonie ulic Cmentarnej i Geodetów, oznaczone numerami 

geodezyjnymi: 564/8,  565/8, 564/9, 565/9, 566/8 i 566/9. 

 Darowano na rzecz Powiatu Białostockiego nieruchomości stanowiące własność Gminy Łapy, położonej we 

wsi Gąsówka Osse Bagno oznaczonej numerem geodezyjnym  125/1 o powierzchni ogólnej 0,0046 ha z 

przeznaczaniem na cel publiczny – poszerzenie drogi. Akt notarialny zawarto w dniu 09.09.2014 Rep. A nr 

8694/2014. 

 Wystąpiono z wnioskiem do Starosty Powiatu Białostockiego o nieodpłatne przekazanie na własność Gminie 

Łapy w drodze darowizny nieruchomości drogowej w postaci działki oznaczonej numerem geodezyjnym 1831 

o powierzchni 0,0271 ha, położonej w Łapach przy ulicy Generała Władysława Sikorskiego. 

 Przygotowano i podpisano protokół uzgodnień sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego działek 

oznaczonych numerami geodezyjnymi 515/1 o powierzchni 0,1214 ha i 372/8 o powierzchni 0,0164 ha 

położonych w obrębie Łapy II, stanowiących własność Skarbu Państwa, w wieczystym użytkowaniu 

Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Łapach Spółka Akcyjna w upadłości likwidacyjnej. W 

przedmiotowej sprawie zostały przygotowane dokumenty do sporządzenia aktu notarialnego, którego termin 

został ustalony na 30 września 2014r. 

 Przygotowano protokóły uzgodnień sprawie nabycia  nieruchomości stanowiącej własność Gminnej 

Spółdzielni Samopomoc Chłopska, położonej we wsi Łapy-Dębowina, oznaczonej numerem ewidencyjnym 

194/3 o pow. 0,0630 ha oraz w sprawie zamiany nieruchomości położonych we wsi Płonka Kościelna. Trwają 

negocjacje dotyczące kosztów  przygotowania dokumentacji.  

 Wystawiono faktury za dzierżawę i najem gminnych nieruchomości oraz wystawiono noty księgowe za 

bezumowne korzystanie z nieruchomości. 

 Trwają prace związane z wypłatą  odszkodowania za grunty przejęte pod drogę gminną położoną w Łapach-

Szołajdach. Odszkodowania wypłacane są po uprawomocnieniu się decyzji  Starostwa Powiatowego, która 

określa  jego wysokość.  

 Nadano numery porządkowe 6 nieruchomościom. 

 Wydano 4 postanowienia w sprawie podziału nieruchomości oraz 2 decyzje zatwierdzające podział. 

 Złożono korektę deklaracji podatkowej nieruchomości gminnych.  

 Trwają prace podziałowe dotyczące podziału nieruchomości położonych w Uhowie.  

 Celem jest  uzyskaniem decyzji zrid na budowę ulicy Spokojnej i Polnej.  

 Przygotowano i podpisano umowę na dzierżawę części nieruchomości położonej w Łapach przy ul. 

Orzeszkowej (ogródek przydomowy). 

 Przygotowano i podpisano umowę dzierżawy na część nieruchomości położonej w Łapach przy ul. 

Sikorskiego, na cele handlowe. 

 Sporządzono wykaz nieruchomości położonej w Łapach na terenie byłego ZNTK, przeznaczonej pod najem. 

Wykaz przekazano do opublikowania w Gazecie Łapskiej oraz umieszczono na tablicy ogłoszeń Urzędu. 

 Wystawiono i wysłano 49 faktur za dzierżawę i najem gminnych nieruchomości.  

 Zaświadczenia o nadaniu numeracji porządkowej przesłano do Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego w 

Białymstoku, PODGiK Filii w Łapach oraz na Komisariat Policji w Łapach. 

 Przygotowano projekt uchwały o bezprzetargowym przekazaniu nieruchomości w dzierżawę, położonych w 

Łapach przy ul. Głównej.  



 Przygotowano i podpisano umowę użyczenia ze Stowarzyszeniem Koła Gospodyń Wiejskich w Łupiance 

Starej. Umowa obejmuje część zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 390. 

Powierzchnia 600 m
2
 wykorzystana zostanie pod budowę placu zabaw. 

 Prowadzono na bieżąco urzędową korespondencję. 

 

 

Referat Handlu, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska,  

Handel 

 Dokonano 40 wpisów do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej  
 Wydano 1 zezwolenie jednorazowe na sprzedaż napojów alkoholowych n postępowanie dot. zezwolenie na 

jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych,  
 Wydano 3 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych , wygaszono 3 zezwolenia  
 Przyjęto trzecią ratę opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  
Mieszkalnictwo 

 Bieżące załatwianie spraw z zasobów mieszkaniowych gminy 

 Zlecono zawarcie umowy najmu na lokal komunalny i lokal socjalny (zobowiązanie z wyroku eksmisji) 
Rolnictwo 

 Przyjmowanie wniosków zadań do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na 2015 r., 

 Poinformowano sołectwa o możliwości zgłaszania szkód spowodowanych przez dziki  
Drzewa  
 Złożono 2 wnioski o zezwolenie na usunięcie drzew i krzewów z terenów należących do gminy Łapy. 

Remonty dróg o nawierzchni utwardzonej 

● Prowadzenie bieżącej kontroli stanu dróg gminnych 
● Prowadzenie na bieżąco spraw związanych z utrzymaniem nawierzchni bitumicznych  
Remonty dróg o nawierzchni gruntowej  
● Prowadzenie na bieżąco spraw związanych z utrzymaniem dróg o nawierzchni gruntowej  
● Zostały zlecone prace remontowe nawierzchni dróg gruntowych w miejscowościach: Gąsówka-Somachy, 

Płonka-Matyski, Łapy-Szołajdy 
Oznakowanie pionowe i poziome dróg 
● Prowadzone są na bieżąco naprawy oznakowania pionowego ( regulacje i wymiana tarcz, prostowanie 

słupków itp. 
Oświetlenie uliczne  
● Prowadzone są bieżące naprawy oświetlenia ulicznego . 
● Prowadzenie bieżącej kontroli stanu dróg gminnych 
● Prowadzenie na bieżąco spraw związanych z utrzymaniem nawierzchni bitumicznych  
Remonty dróg o nawierzchni gruntowej  
● Prowadzenie na bieżąco spraw związanych z utrzymaniem dróg o nawierzchni gruntowej  
● Zostały zlecone prace remontowe nawierzchni dróg gruntowych w miejscowościach: Gąsówka-Somachy, 

Płonka-Matyski, Łapy-Szołajdy 
Oznakowanie pionowe i poziome dróg 
● Prowadzone są na bieżąco naprawy oznakowania pionowego ( regulacje i wymiana tarcz, prostowanie 

słupków itp. 
Oświetlenie uliczne  
● Prowadzone są bieżące naprawy oświetlenia ulicznego . 
Gospodarka komunalna i odpady 

 przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

 deklaracje złożone po raz pierwszy: 11 

 korekty deklaracji: 56 

 wezwania do złożenia korekty deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym 

 wezwania do złożenia pierwszej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 tworzenie i aktualizacja bazy danych gminnego rejestru nieruchomości objętych systemem gospodarki 

odpadami, 

 ilość wydanych decyzji określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 4 ( w tym 

3 decyzje umarzające postępowanie)  

 ilość prowadzonych postępowań w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 15 

 kontrolowanie realizacji obowiązków dotyczących funkcjonowania systemu odbierania odpadów, 



 kontrolowanie sposobu gromadzenia odpadów komunalnych przez mieszkańców gminy Łapy- praca w 

terenie, 

 księgowanie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Ochrona środowiska 

 złożono korektę wniosku do WFOŚiGW w Białymstoku do zadania “Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Łapy w 2014 r.”; 

 trwają prace związane z zadaniem “Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Łapy w 2014 r.”  

 wykreślono dwóch przedsiębiorców z rejestru działalności regulowanej; 

 bieżące księgowanie wyciągów bankowych; 

 rejestrowanie wpłat kasowych na opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 wysyłane są upomnienia do osób posiadających zaległości za 2014 rok; 

 

Ośrodek Kultury Fizycznej 

 Współdziałanie ze stowarzyszeniami sportowymi: Pogoń, Peleton, UKS Narew, UKS Łapa, UKS AS  

Urzędem Miejskim, ŁTR, UKS Olimp, Petrusem, Fabryką Rozwoju Lokalnego, Domem Kultury 

 Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania Orzeczeń w Sprawach 

Karnych)  

 Nawiązywanie kontaktów z przedsiębiorcami i instytucjami, które pozwalają na rozszerzenie naszych usług  

 Nadzór nad stanem sanitarnym miejsca wykorzystywanego powszechnie do kąpieli 

 Przygotowanie oferty jesienno-zimowej 

 

Imprezy sportowe: 

 Wakacyjna Liga Piłkarska im. Bohaterskich Dzieci Polskich (VII,VIII) – 9 drużyn ok.100 osób w wieku szkół 

podstawowych i gimnazjalnych 1x w tygodniu 

 Letnia ,,Termobud Łapy,, Liga Piłkarskich Amatorów OKF (VII-IX) – 14 drużyn piłkarskich ponad 150 osób 

w wieku ponad 16 lat, rywalizuje 1 raz w tygodniu, przez okres 3 m-cy 

 Turniej koszykówki mężczyzn 5x5 p – 25 osób 

 Spływ kajakowy z udziałem Aleksandra Doby – 15 osób  

 

Zajęcia sportowe i rekreacyjne:        

 Zajęcia treningowe - piłkarskie dla rożnych grup wiekowych na kompleksie Orlik 2012 (dorośli - 3 x tydz.) -  

ok. 20 osób każdorazowo (instr. OKF) 

 Piłkarskie Przedszkole Pepe –  (SP2) 3 x tydzień – kilkunastu  uczestników każdorazowo w wieku 6-9 lat 

(wolontariat oraz instr. OKF)) 

 Aerobik – 3x tygodniu – ok. 20 uczestników 

 Zumba – 1 x tydzień (kurs) – rozpoczyna się 

 Tenis stołowy dla wszystkich – 2x tygodniu – kilkunastu uczestników 

 

Wykonane prace gospodarcze: 

 Prace związane z utrzymaniem należytego porządku i estetyki na terenie obiektów stadionu w Łapach,  Orlika 

2012 oraz plaży w Uhowie 

 Kontynuowanie prac  na terenach podległych (wyrównywanie gruntów, wałowanie, naprawa ubytków, 

malowanie, odnawianie itp. 

  Adaptacja budynku (dawny WC) na magazynowo – gospodarczy 

 

Ośrodek Przedsiębiorczości 

 udzielanie zainteresowanym informacji dotyczących możliwości pozyskania środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, umieszczanie informacji o możliwościach uzyskania wsparcia na stronie internetowej, 

targach, szkoleniach, pomoc osobom w przygotowaniu wniosków i dokumentów o dofinansowanie na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej, 

 współpraca z PAIiIZ i Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego w Białymstoku w zakresie 

obsługi udzielania informacji dla potencjalnych inwestorów, kontakty i przygotowywanie ofert inwestycyjnych 

spełniających wymagania potencjalnych inwestorów, obsługa inwestorów,  

 współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji i rozliczeniem projektów dofinansowanych 

w ramach PROW i FIO, pomoc przy przygotowaniu wniosków o płatność, 

 współpraca przy realizacji zadania współfinansowanego z WFOŚiGW w Białymstoku pt. „Eko-Dzieci 

segregują śmieci – zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Łapy”  



 organizacja dyżuru specjalisty ds. Funduszy Europejskich w ramach Mobilnego Punktu Informacyjnego przy 

Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego. 

 współpraca z Inwestorem w zakresie pozyskania pracowników do nowotworzonego zakładu, 

 współpraca z TSSE w sprawie promocji i organizacji przetargów na tereny Podstrefy Łapy – udział w 

spotkaniu przedstawicieli podstref w Tarnobrzegu, 

 realizacja działań związanych z organizacją Inkubatora Przedsiębiorczości w Łapach, 

 realizacja bieżących spraw związanych z funkcjonowaniem jednostki. 

 

Stanowisko ds. kontaktów z mediami, oświaty, kultury i sportu: 

 Współudział w przygotowaniach do Dożynek Gminy Łapy z Produktem Lokalnym; 

 Udział w komisji konkursowej konkursu na Najaktywniejsze Sołectwo Gminy Łapy; 

 Udział w serii szkoleń wewnętrznych z zakresu Obrony Cywilnej; 

 Współpraca z Radiem Białystok w zakresie przygotowania pobytu reportera w Urzędzie Miejskim w Łapach; 

 Współpraca z Podlaską Federacją Sportu i Podlaskim Wojewódzkim Szkolnym Związkiem Sportowym - 

koordynacja udziału szkół podstawowych Gminy Łapy w projektach sportowych Ministerstwa Sportu i 

Turystyki; 

 Przygotowanie projektów uchwał na sesje Rady Miejskiej w Łapach: 

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto i Gminę Łapy umowy o współpracy z Rejonem 

Wołkowyskim na Białorusi; 

- w sprawie zmiany nazwy Szkoły Podstawowej nr 1 im. Papieża Jana Pawła II w Łapach; 

 Opracowanie materiałów informacyjnych dla mediów i na stronę internetową Miasta i Gminy Łapy; 

 Współpraca w przygotowywaniu materiałów informacyjnych związanych z funkcjonowaniem gminnego 

systemu odbioru odpadów. 

 

Promocja 

 Prowadzenie spraw związanych z przeprowadzeniem konkursu „Najlepszy produkt lokalny Gminy Łapy”; 

 Przygotowanie dokumentacji do konkursu pn. „Samorząd przyjazny organizacjom pozarządowym”; 

 Prowadzenie spraw związanych z przeprowadzeniem, oceną w terenie działań przeprowadzonych przez 

sołectwa konkursu „Najaktywniejsze sołectwo Gminy Łapy”; 

  Prowadzenie spraw związanych z organizacjami pozarządowymi; 

 W dn. 21-22. 09. br. udział w szkoleniu z zakresu mechanizmów współpracy finansowej jst z organizacjami 

pozarządowymi; 

 Koordynacja prac związanych z uroczystym otwarciem w dn. 25.09.br. inwestycji drogowych w Łapach; 

 Udział w przygotowaniach „Dożynek gminnych z produktem lokalnym 2014”; 

 Zakup materiałów promocyjnych. 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 82 : w tym:  

aktów urodzeń – 37,  

aktów małżeństw – 27 

aktów zgonu – 18 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 423 w tym:  

odpisy zupełne – 12 

odpisy skrócone – 402 

odpisy wielojęzyczne - 22 

 Wydano decyzje dotyczące: wpisania aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) – 5 , 

sprostowania i uzupełnienia aktów zagranicznych – 8 

 Wydano decyzje w sprawie zmiany imienia i nazwiska noszonego – 0 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 16 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 8 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 7 par 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów - 82 

 Wydano zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą - 1 

 Wydano zaświadczenie o braku wpisu w księgach stanu cywilnego – 0 

 Wydano decyzję na skrócenie terminu oczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego - 0 

 Udzielono ślubów cywilnych dla  - 2 par 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego - 127 



 Potwierdzono wnioski do dowodów osobistych dla -  32 osób 

 Przekazano  informacje do biura ewidencji ludności i dowodów osobistych o wszystkich zmianach 

dokonanych w aktach stanu cywilnego – 156 

 Przyjęto oświadczenie o uznaniu dziecka – 4 

 Przyjęto oświadczenie małżonka rozwiedzionego o powrocie do nazwiska noszonego przed zawarciem 

małżeństwa - 0 

 Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS-u w Olsztynie, 

 Prowadzono korespondencję z Sądami , Policją, PZU, ZUS-m, KRUS-m i innymi Urzędami Stanu 

Cywilnego oraz osobami prywatnymi w sprawach: rentowo-emerytalnych, alimentacyjnych, rozwodowych, 

spadkowych, majątkowych, paszportowych, zawarcia związku małżeńskiego, przyznania zasiłku 

rodzinnego, wydania dowodu osobistego, za granicę – 243 

 Prowadzono korespondencję konsularną, 

 

 

Kadry 

 Wprowadzono urlopy i zwolnienia lekarskie do systemu kadrowego oraz uzupełniono karty ewidencji czasu 

pracy.  

 Wydano świadectwo pracy oraz zawarto nową umowę o pracę z pracownikiem po przeprowadzonej służbie 

przygotowawczej. 

 Wydano świadectwa pracy dla dziesięciu pracowników, którzy byli zatrudnieni w ramach robót publicznych 

 Zawarto umowy zlecenia z siedmioma pracownikami na sprzątanie miasta. 

 Wydano 2  zaświadczenia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu.   

 Wydano  dwa skierowania na badania okresowe  pracowników. 

 Wysłano zgłoszenia czterech osób na szkolenia z zakresu prowadzonych spraw. 

 Zawarto jedną umowę na pożyczkę mieszkaniową z pracownikiem Urzędu. 

 Przyznano dofinansowania  wypoczynku ze środków ZFŚS dla  pracowników Urzędu, którzy złożyli wnioski i 

spełnili warunki Regulaminu. 

 Zawarto umowę z Powiatowym Urzędem Pracy o organizację robót publicznych dla pięciu osób bezrobotnych 

oraz zawarto z nimi umowy o pracę. 

 Wydano kserokopie dokumentów o zatrudnieniu i wynagrodzeniu oraz świadectwo pracy w szczególnych 

warunkach na potrzeby ZUS dla byłego pracownika Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Łapach . 

 

Fundusze pomocowe 

 Opracowywanie oraz złożenie raportu monitoringowego w związku z podpisaniem  

pre – umowy na realizację projektu pn. „Zapewnienie dostępu do terenów inwestycyjnych na terenie miasta 

i Gminy Łapy”. 

 Złożenie zaktualizowanego wniosku o dofinansowanie projektu „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych na 

potrzeby utworzenia Podstrefy Łapy TSSE na obszarze Łapy  

– Szołajdy, Łapy – Dębowina i Łapy Łynki” oraz złożenie wniosku o zaliczkę i wniosku  

o płatność ostateczną. 

 Złożenie wniosku rozliczającego przyznaną zaliczkę w ramach projektu „Wspomaganie  

w rozwoju powstających i istniejących firm szansą na rozwój przedsiębiorczości  

w Gminie Łapy poprzez przebudowę istniejącego budynku położonego na działce  

nr 1827/2 i 1827/4 w Łapach” 

 Przygotowanie dokumentacji niezbędnej do złożenia zaktualizowanego wniosku aplikacyjnego oraz 

dokumentów niezbędnych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu „Zapewnienie dostępu do 

terenów inwestycyjnych na terenie miasta i Gminy Łapy”. 

 Opracowanie dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o płatność końcową  

w ramach projektu „Budowa placu zabaw w Łapach Dębowinie wraz  

z zagospodarowaniem terenu” 

 Opracowanie dokumentacji niezbędnej do aneksowania umowy o dofinansowanie projektu: „Budowa 

dwóch letnich basenów w Płonce Kościelnej wraz  

z zagospodarowaniem terenu” oraz „Budowa placu zabaw w Łapach Dębowinie wraz  

z zagospodarowaniem terenu” 

 Przygotowanie oraz nadzór nad realizacją zadań związanych z działaniami informacyjno  

– promocyjnymi projektów realizowanych przez Gminę Łapy. 



 Prowadzenie bieżącej dokumentacji projektowej (np. opisywanie faktur)  

oraz korespondencji z Instytucjami Zarządzającymi odnośnie projektów realizowanych przez Gminę Łapy 

współfinansowanych przez UE oraz weryfikacja dokumentacji konkursowych ogłoszonych projektów w 

ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura  

i Środowisko, Innowacyjnej Gospodarki, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Zakład Usług Komunalnych w Łapach 

 Prowadzenie bieżącego utrzymywania czystości na terenie miasta;  

 Dodatkowe, gruntowne sprzątnie wokół pomników i miejsc pamięci, dekorowanie miasta flagami w 

przededniu ważnych uroczystości rocznicowych; 

 Dokonanie przeglądu stanu technicznego najstarszych pomników i zaproponowanie koniecznych prac 

konserwacyjnych; 

 Utrzymanie terenów zielonych;  

 Bieżąca naprawa oraz konserwacja maszyn i urządzeń, a także obiektów Zakładu; 

 Wykonywanie napraw i prac konserwacyjnych pionowego oznakowania ulicznego; 

 Prowadzenie bieżących prac związanych z odbiorem zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów 

zbieranych selektywnie z terenu gminy Łapy; 

 Prowadzenie zbiórki odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PeSZOK) na terenie 

nieruchomości przy ul. Mostowej w Łapach; 

 Prowadzenie tzw. „zbiórki bezpośredniej” surowców na terenie zabudowy wielorodzinnej; 

 Prowadzenie na terenie PeSZOK-u  dosortowywania odpadów z tworzyw sztucznych; 

 Rozliczenie kosztów prowadzenia odbioru i przekazania do utylizacji odpadów w miesiącu czerwcu i lipcu; 

 Przygotowanie do odbioru, ręczny przeładunek i załadunek odpadów przekazywanych do dalszego 

zagospodarowania; 

 Prowadzenie edukacji i informowania mieszkańców w zakresie gospodarowania odpadami aktualizowanie  

strony internetowej i ogłoszenia roznoszone bezpośrednio mieszkańcom miasta; 

 Prowadzenie przygotowania logistycznego Zakładu do przyjęcia nowej grupy stażystów- uczestników II 

edycji projektu „Ekologiczne Mrówki z Łap...”; 

 Prowadzenie nadzoru nad załadunkiem i transportem odpadów zmieszanych do RIPOK; 

 Bieżące utrzymanie składowiska odpadów; 

 Prowadzenie dalszych prac konserwacyjnych, ulepszeń i modyfikacji w obrębie PeSZOKu; 

 

 

Biuro Obsługi Szkół Samorządowych 

Finanse, księgowość i płace: 

 Wykonano prace powtarzające się w każdym miesiącu związane z obsługą księgową szkół i przedszkoli oraz 

żłobka. 

 Prace dodatkowe to: 

 obsługa finansowo-księgowa i merytoryczna Programu YOUNGSTER  współfinansowanego przez Fundację 

„Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej”  - dodatkowe zajęcia z języka angielskiego w trzech gimnazjach 

oraz obsługa finansowo-księgowa programu „Maluch” realizowanego w Żłobku w ramach Resortowego 

programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Pozostała działalność (poza pracą bieżącą): 

 Sporządzono sprawozdanie SIO wg stanu na dzień 10.09.2014 r. 

 Wystąpiono do Ministerstwa Edukacji Narodowej z wnioskiem o zwiększenie części oświatowej subwencji 

ogólnej na doposażenie pomieszczeń do nauki dzieci sześcioletnich, 

 W trakcie realizacji jest zwrot rodzicom kosztów zakupu podręczników w ramach rządowego programu 

„Wyprawka szkolna”. 

 

Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza) 

 28.08.2014 – spotkanie w PKP Polskie Linie Kolejowe S.A  w sprawie omówienia terminu wykonania 

planowanych  robót remontowych na przejeździe kolejowym położonym w ciągu drogi powiatowej nr 1521 B.   

 29.08.2014 - spotkanie w Warszawie  z posłem do Parlamentu Europejskiego Michałem Boni- wręczenie 

zaproszenia na uroczyste otwarcie budynku Inkubatora Przedsiębiorczości oraz terenów inwestycyjnych 

Podstrefy TSSE w Łapach 

 30.08.2014 – udział w uroczystościach związanych z 34 rocznicą powstania NSZZ „Solidarność”  w 

Białymstoku 



 01.09.2014 – udział w obchodach 75. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej oraz uroczystościach 

związanych z rozpoczęciem Nowego Roku Szkolnego 2014/2015, udział w uroczystym otwarciu boiska w SP nr 

2 w Łapach 

 04.09.2014 – podpisanie listu intencyjnego  o współpracy z firmą Biaform z Białegostoku 

 04.09.2014 – udział w Radzie Nadzorczej w spółce PEC w Łapach 

 05.09.2014- czytanie w Zespole Szkół w Łapach (Osse) w ramach  trzeciej  edycji akcji Narodowe Czytanie 

zainicjowanej przez prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. 

 07.09.2014 – udział w  festynie zorganizowanym z okazji  otwarcia Siłowni i Boiska Wielofunkcyjnego w 

Zespole Szkół w Płonce Kościelnej 

 08.09.2014- udział w posiedzeniu członków stowarzyszenia  Narew w Turośni Kościelnej 

 09.09.2014- podpisanie aktu notarialnego w Kancelarii Notarialnej w Białymstoku – przekazanie darowizny 

na rzecz Starostwa. 

 10.09.2014- udział w Białymstoku w posiedzeniu Rady Wierzycieli  ZNTK w upadłości Łapach. 

 12.09.2014- przemarsz z Placu Niepodległości pod Dom Kultury w Łapach w ramach akcji  ,,Otwórz oczy 

zareaguj przeciwko przemocy” 

 13.09.2014- udział w XI Parafiadzie Diecezji Łomżyńskiej  zorganizowanej przez stowarzyszenie  sportowo- 

edukacyjne Petrus i. ks. H. Bagińskiego przy parafii Św.  Ap. Piotra i Pawła  w Łapach pod hasłem ,,Na drodze 

do świętości z Janem Pawłem II”. 

 16.09.2014 – udział w  regionalnej konferencji w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku pn. ,,Nie 

tylko młodzieży zależy”, podpisanie aneksu do umowy ,, Budowa Placu zabaw w Dębowinie” w UMWP na ul. 

Kleeberga. 

 17.09.2014 – udział zastępcy burmistrza w obchodach 75. rocznicy  agresji sowieckiej na Polskę 

 18.09.2014 - spotkanie z przedstawicielami  stowarzyszenia  Euronatur – omówienie bieżącej i przyszłej 

współpracy 

 19.09.2014 – udział w uroczystym otwarciu Siłowni i wyremontowanego budynku MOPS w Łapach 

 20-21.09.2014- udział w Dożynkach Prezydenckich w Spale na zaproszenie Kancelarii Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

 23.09.2014- Otwarcie Festiwalu Osób Niepełnosprawnych w ŚDS w Łapach 

 

burmistrz Łap 

Łapy, 23.09.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


